
Zápis z 13. zasedání Rady obce Střelice, konaném na Obecním úřadě 

ve Střelicích 22. 3. 2023 

 

Rada obce schvaluje: 

 Nájemní smlouvu s panem R. G. na pozemek p. č. 6375 k. ú. Střelice u Brna, přírodní památka 

Střelická bažinka. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2026, za cenu 2 000 Kč/rok. 

 Projektovou dokumentaci projektanta Ing. Michala Hučíka, Vedlejší 694/2, Brno v zastoupení 

P. H. a P K. a souhlasí s provedením stavby „Novostavba RD Střelice, k. ú. Střelice u Brna, p. 

č. 7596/1“, lokalita Žleby II.  

 Projektovou dokumentaci projektanta Ing. Josefa Třísky, Komínská 28a, Brno v zastoupení M. 

M. a I. M. a souhlasí s provedením stavby „NOVOSTAVBA RD NA P.Č. 7607, STŘELICE“ 

a „NOVOSTAVBA RD NA P.Č. 7608, STŘELICE“, k. ú. Střelice u Brna, lokalita Žleby II. 

 Schvaluje předložený návrh územní studie v lokalitě Žleby 1b, předložený Spolkem Žleby 1b. 

 Projektovou dokumentaci firmy PPS Projekty s.r.o., Kpt. Jaroše 114, 790 81 Česká Ves 

v zastoupení M. M. a M. M. pro potřeby vydání společného povolení stavby „Rodinný dům na 

parcele 7593/1“ v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Žleby II. 

 Návrh H. F. na zvýšení finančního příspěvku na jedno dítě při slavnostním vítání občánků na 

částku 1 500 Kč. 

 Finanční dar ve výši 10 000 Kč pro Linku bezpečí, z.s. 

 Návrh smlouvy mezi obcemi Střelice a Troubsko o neinvestičním příspěvku ve výši 60 000 Kč 

pro Základní školu ve Střelicích.  

 Nabídku společnosti Drapaja stav s.r.o. na rekonstrukci toalet a sociálního zařízení na 

koupališti za cenu 195 410,80 Kč bez DPH. 

 Zadání přípravy projektové dokumentace na stavební úpravu učebny pro I. stupeň v prvním 

poschodí budovy ZŠ panu Ing. Robertu Liškovi. 

 Nabídku právní kanceláře Stezka, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o. na přípravu zadávacího 

řízení pro vypsání výběrového řízení na novostavbu MŠ Střelice, ul. Školní. Cena nabídky 

100 000 Kč bez DPH. RO pověřuje starostu obce podpisem Příkazní smlouvy. 

 Nabídku na zhotovení markýzy k zastínění vchodu na školní zahradu ve stávající budově MŠ 

na ul. Školní od společnosti LEPŠÍ STÍNĚNÍ s.r.o. za cenu 90 222 Kč bez DPH. 

 Nabídku na zhotovení klimatizace do výdejny jídel v prvním patře ve stávající budově MŠ na 

ul. Školní od firmy Martin Luskač, Kopeček 292, 696 35 Dambořice. Cena 31 947 Kč bez 

DPH. 

 Žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce pro Školní sportovní klub při ZŠ Střelice ve výši 

5 000 Kč. 

 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí individuální dotace pro Školní sportovní klub při ZŠ 

Střelice na částku 5 000 Kč na rok 2023 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 Žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce pro spolek RC PifPaf, z.s. ve výši 25 000 Kč. 

 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí individuální dotaci pro spolek RC PifPaf, z.s. na částku 

25 000 Kč na rok 2023 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 



 Nabídku firmy Kamenosochařství Martin Růžička, Omice 35 na opravu pomníku na obecním 

hrobě. Cena 29 166 Kč bez DPH. 

 S vyřazením inventarizačního majetku obce: stůl rozkládací, rychlovarná konvice, tester na 

pravost bankovek, dopravní značka, plastová nádoba na odpady 1100 l. 

 Navýšení hodnoty hlavního jističe na koupališti z 32 A na 40 A. Navýšení je nutné z důvodu 

využití elektrospotřebičů v letním provozu bufetu, a proto veškeré náklady spojené s 

navýšením hlavního jističe uhradí žadatel O.V. RO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

s E.GD. a.s. na navýšení hlavního jističe 40 A. 

 Návrh smlouvy Projekční kanceláře Aditis, s.r.o., v zastoupení společnosti EG.D, a.s. na 

zřízení věcného břemene č.: BM-014330081512/001-ADS. Jedná se o uložení kabelů NN 

(smyčky) do obecního pozemku p. č. 1467/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny. RO pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

 Nabídku společnosti TRUVIA s.r.o. na technický dozor a koordinátora BOZP na stavební 

akce: Chodník k přechodové lávce, ul. Tetčická, Chodník, ul. Nebovidská, Komunikace, ul. 

Vršovická. Cena 500 Kč bez DPH/1hod činnosti TDI a BOZP. 

 Nabídku společnosti TRIPLE SOLUTION s.r.o. na instalaci venkovní kamery na parkovišti u 

hřbitova za cenu 11 792 Kč bez DPH. 

 Rozpočtové opatření č. 3/2023. 

Rada obce projednala:  

 Žádost T. D. o prodej části pozemku p. č. 78/1 v k. ú. Střelice u Brna v ulici K Myslivně, na 

které stojí část jeho nemovitosti.  

 Žádost společnosti Win plus, a.s. o dořešení výstavby dětského hřiště u bytového domu 

uzavřením dodatku k Plánovací smlouvě. 

 Nabídku společnosti NiTram-projekt, s.r.o. na zhotovení PD pro společné povolení pěší 

komunikace, K+R parkování v parku před ZÁKLADNÍ ŠKOLOU. RO si vyžádala další 

nabídku na PD. 

 Nabídky na zhotovení stínění oken sportovní haly u základní školy a zahrne zhotovení stínění 

do plánovaného rozpočtu obce na rok 2024. (Oprava sportovní haly.) 

 Žádost T. J. Sokol Střelice o individuální dotaci z rozpočtu obce ve výši 133 000 Kč na 

výměnu stropních plynových zářičů. RO žádá o doplnění žádosti o rozpočet na provedení 

výměny. 

Rada obce bere na vědomí:  

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o zahájení společného územního a 

stavebního řízení a řízení o povolení k odběru podzemních vod na stavbu „Vrtaná studna na 

pozemku parcelní číslo 5340/4 v katastrálním území Střelice u Brna“ lokalita Nivky. Žadatel 

R. A. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o zahájení vodoprávního řízení ve věci 

udělení souhlasu s realizací průzkumného vrtu na pozemku p. č. 5792/1, k. ú. Střelice u Brna, 

lokalita Březečí. Žadatel STUDNY S&K s.r.o. v zastoupení R. M. a M. M. 



 Oznámení E. N. o provedení udržovacích prací na rodinném domě č. p. 302 v k. ú. Střelice u 

Brna i navržený způsob úpravy veřejného prostoru zadlážděním po ukončení udržovacích 

prací.  

 Oznámení MěÚ Šlapanice o zahájení vodoprávního řízení na rozšíření ČOV ve Střelicích. 

 Výsledky VŘ na realizaci stavební zakázky Chodník ul. Nebovidská a doporučuje 

zastupitelstvu obce schválit smlouvu o dílo se společností PORR a.s. za cenu 921 563,53 Kč 

bez DPH. 

 Zápis z druhého zasedání Komise sociální. 

 Zápis z druhého zasedání Komise hospodářské. 

Rada obce neschvaluje: 

 Žádost na individuální dotaci z rozpočtu obce Střelice pro Spolek KasProCats - kastrační 

program z.s., Za Potokem, Velká Bíteš. 

 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 

bylo osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Petra 

Zoubková (radní), Mgr. Ing. David Dvořák (radní), Ing. Alois Liška (radní). 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 


